尸 檔號：

係存年限：

新北市政府工務局函
地址： 22001新北市板橋區中山路1段161號5褸
承辦人：歐昱成

電語： （ 02)29603156 分機5760
傳真： ( 02)29668144
電子信箱： AM7000@ntpc.gov. tw

受文者：

發文日期：中華民國 109年8 月 24 日

發文字號：新北工施字第 1091630628號

速別：著通件

密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明五

主旨：有關本市建築工程申報開工、各層樓版及屋頂勘驕作業自

109年9 月 1 日超採全面線上申報，惠靖轉知賁會會員配合辦

理，請查照。

說明：

一、依據本局 109年2 月 19 日新北工光字第 1090295387號函續行

辦理。

二、為精進本市建築工程勘驗審查程序及提升行政效能，推行申

報勘驗文件無紙化，本局前於109年3 月 l 日超犯行線上申報

勘驗作業，並採紙本與線上申報雙軌制，目前線上申報系統

經推行成效良好。

三、為使線上申報勘驗作業達到標準化及全面蕪紙化目標，本局

訂於109年9 月 l 日超針對建第工程申報開工、各層樓版及屋

項勘驗作業部分採全面線上申報，有關後續泥工計畫及開工

作業申請應採分階段辦理，本局將不予受理泥工計畫併開工

申請作業，以利推行全面線上申報作業。

四、相關注意事項：

（一）現行開工、各層樓版及屋項勘驗申報採行全面線上申報勘

驗，其餘勘驗階段仍採用紙本申報。

（二）有關審查進度查詢，申請人除可透過本申赧系統即時查詢

髻
繹
疇

第 1 頁共2頁

審查進度外，各超、監、承造人亦可下栽本局「建管即時

通APP」，並於「建築執照申請進度通知」攔位查詢最新

審查辦理情形。

（三）申請人得於審查核准後自行擇期至本局辦理建造執照正本

補登勘驗註記事宜。

（四）相關申辦資訊請至本局網頁

(https: / /www. publ icwork. ntpc. gov. tw/, 路徨：主題

專區玉建管服務專區~BIM建築執照電腦輔助查核系統3

操作說明）查詢。

五、隨函檢送本市「建築工程線上申報勘驗作業流程表」供參。

正本：新北市不動產開發商業同業公會、社團法人新北市建築師公會、臺灣區蝶合

營造業同業公會
副本：

第 2頁共2頁